
EVRoP$KÁ urutr
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životni prostředÍ

Yýzva k pod áni nabídek a zadávaci
dokumentace

k podlimitní veřejné zakázce

na stavební práce

,,Přírod é blizká protipovodňová ochrana - obec Karlovice,
Zadni Ves"

zadané ve zjednodušeném podlimitním řízeni

Zadavatel veřeiné zakázkv:

= p ?arrodt oďr?q
E= alaÍ*, áAdaÍrt

se sídlem: Varenská 3101l49, Moravská ostrava, 702 00 ostrava
Doručovací číslo: 701 26

lČo: 70890021
DlČ CZ7O89oo21



EVRoPSKÁ uNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životní prosťedí

1. UVODNI INFORMACE O ZAKAZCE

Základní údaie o veřeiné zakázce

Název veřejné zakázky: Přírodě blízká protipovodňová ochrana - obec Karlovice, Zadní Ves
Druh veřejné zakázky: Stavební práce
Podle výše předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionálni rozvý v rámci operačního
p ro g ram u Zivotn í prostřed í ÓttplÁaaury. opzp.sz).

Prioritní osa 1:
Specifický cí! 1.3:

Aktivita 1.3.1

Registrační čís|o projektu:

Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní
Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se sráŽkovými
vodami
Zprůtočnění nebo zvýšení retenčního potenciálu koryt vodních toků a
přilehlých niv' zlepšení přirozených rozlivů
c2.o5.1.24t0.0to.0t 19 1 1 9/00't 0394

Veřejná zakázka je zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením $ 53 zákona č.
13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon").

Tato zadávací dokumentace slouŽí rovněŽ jakovýzva k podání nabídek dle $ 53 odst. 1 zákona. Zadavatel tímto
vyzývá neomezený počet účastníků k podání nabídek v tomto zadávacím řízení. Součástí této výzvy k podání
nabídekje izadávací dokumentace včetně všech uvedených příloh.

Veřejná zakázka bude realizována za účasti finančních prostředků Evropské unie v rámci operačního programu
Zivotní prostředí V programovém období 2014-2020. Z uvedeného důvodu pod|éhá zadávací řizení z hlediska
podmínek zadavatele rovněŽ dokumentu ,,Zadávání veřejných zakázek v oPŽP 2014-2020", kteý vydalo
Ministerstvo Životního prostředí (ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení).

V případě vzájemného rozporu mezi výše uvedeným dokumentem a právními předpisy Evropské unie nebo ČR
mají vŽdy přednost právní předpisy. To neplatí pro poŽadavky, které mohou být stanoveny nad rámec právních
předpisů'

2. ldentifikační údaje zadavatele

Zadavatel:

Sídlo:

lČo l otČ:
Profil zadavatele:
Datová schránka:
osoba oprávněná jednat jménem či za
zadavatele:

Kontaktní osoba:

Povodí odry' státní podnik
Varenská 3101l49' Moravská ostrava, 702 00 ostrava
Doručovací číslo: 701 26
70890021 I C270890021
https://zakazkv.eaqri.czlprofi le d isplav 1 1 26. html
wwitSgq

lng. JiříTkáč' generální ředitel

Michal Štefek, obchodní referent
tel'. +420 596 657 346, +420 770 138 423
e-mail : michal.stefek@pod.cz

I3.

3.1

3.2

3.3

Klasifikace podle GPV kódu:

Předpokládaná hodnota:

Zadavatel nerozdělil veřejnou
zákona.

45240000-1 Výstavba vodních děl

71250000-5 - Architektonické, technické a zeměměřičské sluŽby

14.211.000'- Kč bez DPH

zakázku na části' Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle $ 102

2t13



3.4

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operačni program Životní prostředí

Popis předmětu veřeiné zakázkv:

Předmětem stavby je realizace přírodě blízkých úprav levobřeŽního inundačního území vodního toku
opava v intravilánu obce Karlovice, místní části Zadní Ves, tzn' systému odvodňovacích koryt včetně
betonových propustků, balvanitého skluzu, opevnění lom. kamenem, terénních úprav, souvisejících
přeloŽek inŽenýrských sítí a vegetačních úprav.

4. Místo a doba I ne

4.1

4.2

Místem plnění je k.ú. Karlovice ve Slezsku, obec Karlovice,Zadní Ves' kraj Moravskoslezský.

Předpokládané zahájení prací na realizaci stavby je leden 2021' Zadavatel stanoví jako limitní termín
dokončení všech prací do listopadu 2021.

5. Informace k elektronické komunikaci, lnformace o zadávací dokumentaci a údaje o jeji

5.1 Elektronická komunikace

5.1.1 Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK na adrese httpstlzakazky.eagri.czlprofile-display-1 126'html. Dodavatelé
mohou rovněŽ komunikovat elektronicky se zadavatelem prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu
v souladu se zákonem.

5.'l.2 Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni v elektronickém nástroji E-ZAK.
Každý dodavatel se můŽe registrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese
httpsJlzakazky.eagri.czlregistrace.html. K dokončení registrace můŽe být vyŽadován zaručený
elektronický podpis zaloŽený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis. Další
informace k registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uŽivatelské příručce
dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.eagri.czlmanual 2lezak-manual-dodavatele-pdf. Kontakt
na uŽivatelskou podporu elektronického nástroje E-zAKje uveden na adrese http://www.ezak.cz.

5.í.3 Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKje okamŽik přtjetí zprávy na elektronickou
adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, jestli byla
adresátem přečtena nebo jestli adresát obdžel upozornění e-mailem o doručenÍ zprávy z elektronického
nástroje E-ZAK'

5''l'4 Zadavatel upozorňuje, Že vpřípadě poŽadavku na předloŽení dokladů o kvaliÍikaci a jiných dokladů
v originále nebo úředně ověřené kopii musí být tyto doklady předloŽeny v elektronické podobě.
Velektronické podobě se doklady předkládají jako 1) originální elektronický dokument opatřený
elektronickými podpisy oprávněných osob, 2) autorizovanou konverzí převedený listinný dokument do
elektronické podoby např. prostřednictvím sluŽby CzechPoint. Prosté skeny dokladů a dokumentů
s fyzickými podpisy není moŽné akceptovat jako originály takových dokladů a dokumentů'

5'2 lnformace o zadávaci dokumentaci a její dostupnost

5'2'1 Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná bez omezení na profilu
zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.eagri.czlprofile-display-1 126.html, resp' přÍmo na stránce
veřejné zakázky na profilu zadavatele https://zakazky.eaqri.czJcontract display 14579.html.

5'2'2 Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídky na veřejnou
zakázku a spolu se všemi přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, poŽadavků a technických
podmínek stanovených zadavatelem a vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech
nezbytných pro zpracování nabídky a poŽadavky na prokázání splnění kvaliÍikace dodavatelů.

5.2.3 Podle $ 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí označení částí zadávací dokumentace vypracovaných osobou
odlišnou od zadavatele:

. Příloha č. 1 - Projektová dokumentace: Dokumentace pro provádění stavby z0712020, zpracoval
AQUAT|S a's., se sídlem Botanická 834/56, 602 o0 Brno; lČo: 46347526.

6' Požadavky na prokázání kvalifikace

Základní způsobllost

Způsobilým není dodavatel, kteqý:

6.1

3t13



6.2

EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj

operační prográm Životní prostředí

byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řÍzení pravomocně odsouzen
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíŽí'

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice v souladu
s $ 75 odst. 1 písm. a) zákona, a to předloŽením výpisu z evidence Rejstříku trestů. PoŽadovaný
doklad musí prokazovat splnění poŽadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede
dnem podání nabídky.

Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň
kaŽdý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto
podmínku splňovat (1) tato právnická osoba, (2)kaŽdý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
(3) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího
řÍzení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a
vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí
tuto podmínku splňovat osoby uvedené ve větě první a druhé tohoto odstavce a vedoucí pobočky
závodu.

má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmÍnky ve vztahu k České republice v souladu
s $ 75 odst' í písm. b) a c) zákona, a to předloŽením potvrzení příslušného finančního úřadu a
předloŽením písemného ěestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.

má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na
veřejné zdravotní pojištění.

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice v souladu
s $ 75 odst' 1 písm. d) zákona, a to předloŽenÍm písemného ěestného prohlášení

má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Způsob prokázáni; Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice v souladu
s $ 75 odst. 1 písm. e) zákona, a to předloŽením potvrzení příslušné okresní správy sociálního
zabezpečení.

je v likvidaci, proti němuŽ bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuŽ byla nařízena nucená správa
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Způsob prokázání: Dodavate| prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice v souladu
s $ 75 odst. 1 písm. f) zákona, a to předloŽenÍm výpisu z obchodního rejstříku' nebo předloŽením
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.

Profesní způsobiIost

K prokázání splnění profesní způsobilosti předloŽí dodavatel následující doklady:

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do
takové evidence vyŽaduje ($ 77 odst.1 zákona)

. doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné
právní předpisy takové oprávnění vyŽadují ($ 77 odst. 2 písm. a) zákona)' a to v níŽe uvedených
předmětech podnikání:

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,

- Výkon zeměměřičských ěinností.

. doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními
předpisy vyŽadována ($ 77 odst. 2 písm. c) zákona), konkrétně:

- osvědčení o autorizaci inženýra, technika nebo stavitele podle zákona č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inŽenýrů a techniků
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru ,,Stavby vodnÍho hospodářsfuí a
kraji n ného inže nýrstvf' popř.,,Vodohospodá řské stavbý',

- Úreani oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle $ 13 odst. 1 písm.
a) a písm. c) zákona č. 200/í994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění někteých zákonů
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů'

4113



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životní prostředí

6.3 Technickákvalifikace

K prokázání technické kvalifi kace zadavatel poŽaduje předloŽit:

6.3.1 Dle ustanovení $ 79 odst. 2 písm. a) zákona _ Seznam stavebních prací poskýnutých dodavatelem za
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvěděení objednatele o řádném poskytnutí a
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.

V seznamu stavebních prací dodavatel u kaŽdé stavbv uvede:
- název objednatele'
- název zakázky a popis zakázky v takové podrobnosti, aby bylo moŽné ověřit poŽadovanou minimální

úroveň kvalifikace,
- finanční objem v Kč bez DPH'
- doba plnění zakázky'
- informace o tom, zda zakázku prováděl dodavatel sám nebo ve spolupráci s jinými dodavateli,

(vpřípadě provedení zakázky ve spolupráci sjinými dodavateli, uvede svůj finanční podíl na
zakázce)

- kontakt na zástupce objednatele, u kterého lze uvedené informace o zakázce ověřit,

Stavební práce, které poskytl dodavatel společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel, můŽe
použít k prokázání kvalifikace v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel.

V seznamu stavebních prací dodavatel označí nejvýznamnější stavební práce (zakázky)' ktenými
prokazuje splnění poŽadované minimální úrovně technické kvalifikace uvedené níŽe.

Mi n imáln í ú roveň poŽadované techn ické kvalifi kace :

Dodavatel v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení dokončil:
- 2zakázky obdobného charakteru, tzn' rekonstrukce nebo novostavba vodních děl ve finančním

objemu min. 15 mil. Kč bez DPH za 1' zakázku, součástí této zakázky musí být provedení
násypů v objemu min. 7 000 m3, a ve finaněním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH za 2. zakázku
(vodohospodářskou stavbou zadavatel rozumí stavbu povolenou na základě stavebního povolenÍ
nebo ohlášení vydaného podle $ 15 zákona č. 25412001 Sb., o vodách v platném znéní)' Za
uznatelnou referenci nebude oovažována reference (nebo Íinanční objem části reference) na
stavební práce charakteru odbahnění nebo odtěŽení nánosů na vodnÍch dílech ' Za uznatelné
reference nebudou u těchto dvou zakázek povaŽovánv reference pro stavby zdravotnětechnické a
líniouých staveb _ inženÝrskÝch sítí.

- 1 zakžzky provedení úprav ploch v intravilánu ve finančním objemu min. 3,5 mil. Kč bez DPH,
součástí této zakázky musí být provedení odvodňovacího příkopu/průlehu.

- 2 zakázky realizace rekonstrukce nebo novostavby přeložek inženýrských sítí v hodnotě min.
250 000'- Kě bez DPH za kaŽdou z nich, z toho min. u 1 zakázky musí být součástí provedeni
přeložky pod vodním tokem.

Z doloŽených osvěděení musí být jednoznačně zřejmé požadované minimální plnění finaněního
objemu a požadovaný obsah činností. Všechny {še uvedené poŽadavky musí vyplývat z doloŽených
referenčních listin (osvědčení objednatele) či specifikací referencí uvedených v jejich seznamu.

Zadavatel stanovuje poŽadavek, Že u všech doloŽených referenčních zakázek, u kteých nebude
dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci - člen sdruŽení, poddodavatel) v pozici generálního dodavatele
zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemŽ jako
referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu
reference.
JestliŽe nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, Že předmětná reference naplňuje poŽadavky
kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen týo informace uvést V seznamu referenčních zakázek.
Např.: Je-li dodavatelem předloŽeno osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace předmětu referenční
zakázky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným určením předmětu
realizace, hodnoý konkrétní prokazované reference a doby realizace.

Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel poŽadavky na předmětnou retenčni zakázku
pouze V případě, Že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni vydání
osvědčení a tato skutečnost bude z předloŽeného osvědčení patrná.

6.3'2 Dle ustanovení $ 79 odst. 2 písm. d) zákona osvěděení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se
k poŽadovaným stavebním pracím ve vztahu k íyzickým osobám, které mohou tyto stavební práce
poskýovat.

Dodavatel prokáŽe splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předloŽením:

5113



EVRQPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životní prostředí

- Dokladu o vzděIání (VŠ diplom) a dokladu o odborné kvalifikaci osob (oprávnění, autorizace) a
přehled o vzdělání a praxi (profesní Životopis) s uvedením délky praxe a realizovaných zakázek
(včetně uvedení specifikace profesní pozice v rámci zakázek, popisu předmětu zakázek, doby
realizace, Ílnančního objemu zakázky v Kč bez DPH a kontaktu na osobu objednatele), kteými
prokáŽe dále uvedené poŽadavky zadavatele pro uvedené osoby:

Hlavní stavbyvedoucí (osoba zajišťující odborný dohled nad stavbou)
- VŠ stavebního směru,
- Min' 10 let praxe voboru shodném sautorizací stavby vodního a krajinného inŽenýrství (popř.

vodohospodářské stavby)'
- DrŽitel autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb. V oboru stavby vodního hospodářství a krajinného

inŽenýrství (popř. vodohospodářské stavby) jako autorizovaný inŽenýr,
- Seznam realizovaných staveb - z toho min' 2 vodohospodářské stavby obdobného charakteru (za

uznatelnou vodohospodářskou stavbu se nepovaŽuje stavba v oboru stavby zdravotnětechnické), a to
s uvedením r4ýkonu zastávané funkce, období práce na těchto stavbách, specifikace předmětu a
rozsahu referenčních zakázek a kontaktní osoby objednatele zajišťující technický dozor.

Stavební technik (stavbyvedoucí - osoba stále přítomná na stavbě)
- VŠ stavebního směru,
- DrŽitel autorizace dle zákona č.360/1992 Sb. voboru stavby vodního hospodářství a krajinného

inŽenýrství (popř. vodohospodářské stavby) jako autorizovaný inŽenýr

Geodet
- Vysokoškolskévzdělání
- Min. 5 let praxe v oboru geodetických prací
- Džitel oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č.200/1994 Sb., o

zeměměřictví ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů

Pokud se neiedná o zaměstnance dodavatele. dodavatel rovněŽ předloŽí závazek uvedených osob podílet
se na plnění veřeiné zakázkv v uvedené funkci (závazek můŽe vyplývat z poddodavatelské smlouvy nebo
můŽe být formou čestného prohlášení uvedené osoby - nikoliv prohlášení účastníka podávající nabídku)'

Zadavalel poŽaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci předmětu zadávacího
řÍzení dle výše specifikovaných pozic' Pozici hlavního stavbyvedoucího a stavebního technika nemůŽe
vykonávat tatáž osoba.

6'4 obecné požadavkv na prokázání kvalifikace

6.4.1 Podle ustanovení $ 45 odst. 1 zákona předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v kopiích a mohou
je nahradit čestným prohlášením nebojednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle
$ 87 zákona.

6.4.2 Zadavalel si můŽe v průběhu zadávacÍho řízeni vyŽádat předloŽení originálů nebo úředně ověřených kopií
dokladů o kvalifikaci.

6.4.3 Doklady prokazující základni způsobilost podle $ 74 zákona a profesnÍ způsobilost podle $ 77 odst. 1

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kriteria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců
přede dnem podání nabídky.

6'4'4 Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předloŽí na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie
dokladů o kvalifikaci, pokud jiŽ nebyly v zadávacím řízení předloŽeny.

6.4'5 Povinnost předloŽit doklad můŽe dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, ktený
umoŽňuje neomezený dálkouý přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro
přihlášení a vyhledání poŽadované informace.

6.4.6 Dodavatel můŽe prokázat určitou část technické kvalifikace, ekonomické kvalifikace nebo profesní
způsobilosti (s výjimkou kriteria podle $ 77 odst. 1 zákona) poŽadované zadavatelem prostřednictvím
jiných osob v souladu s $ 83 zákona. Dodavatel je v takovém přÍpadě povinen zadavateli předloŽit:
- doklady prokazující splnění proíesní způsobilosti podle S 77 odst. 1 jinou osobou,
_ doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
- doklady o splnění základní způsobilosti podle $ 74 jinou osobou,
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo

k poskýnutí věcí a práv, s nimiŽ bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné
zakázky, a to alespoň vrozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. (Pozn.:
Písemný závazek jiné osoby musí být dostatečně konkrétní tak, aby byl spolehlivě doloŽen
skutečný podíl jiné osoby na plnění veřejné zakázky, tj' uvedení konkrétních činností, prací,
poskytnutí konkrétního plnění nebo osob. obecná formulace, Že se jiná osoba bude podílet na

6t13



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionálnÍ rozvoj

operační program Životn í pťoslředí

veřejné zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikace, je
nedostačující).

6'4'7 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle $ 74 zákona a profesní
způsobilost podle $ 77 odst. 1 zákona kaŽdý dodavatel samostatně' ostatní poŽadavky na prokázání
kvalifikace prokazují dodavatelé společně.

6.4.8 V případě, Že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu
země, ve které byla získána, a to v rozsahu poŽadovaném zadavatelem.

6.4'9 Pokud zákon nebo zadavatel vyŽaduje předloŽení dokladu podle právního řádu ČR, můze dodavatel
předloŽit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se
předkládá s prostým překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu'
můŽe si vyŽádal předloŽení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu poŽadovaný
doklad nevydává, můŽe být nahrazen čestným prohlášením.

6.4.í0 PředloŽí_li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle $ 228 zákona, tento
ýpis nahrazuje doklad prokazující základni způsobilost podle $ 74 zákona a profesní způsobilost podle $
77 zákona v rozsahu, vjakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění
kritérií profesní způsobilosti poŽadovaných zadavatelem. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
nesmí být starší neŽ 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní
způsobilost'

6.4.í1 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předloŽit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných
dodavatelů podle $ 233 a následujících zákona.

6'4'12 Pokud po předloŽení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízenÍ ke změně
kvalifikace účastníka zadávacího Íízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předloŽit nové doklady nebo
prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle předchozí věty účastníku zadávaciho řízení nevzniká' pokud je
kvaliÍikace změněna takovým způsobem, Že:

- podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
- nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek

6.4.13 Zadavatel můŽe pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení poŽadovat, aby účastník
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předloŽené Údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící
údaje, doklady. Zadavatel můŽe tuto Žádost učinit opakovaně a můŽe rovněŽ stanovenou lhůtu prodlouŽit
nebo prominout její zmeškání.

6'4''14 Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje některé parametry požadavků na kvalifikaci v české měně
CZK (Kč)' V případě, Že dodavatel dokládá splnění výše uvedených poŽadavků na kvalifikaci v jiných
měnách neŽ u C7K, pouŽije pro přepočet na CZK kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a
zveřejněný Črua re dni vyhlášení této veřejné zakázky (tj. datum uveřejnění této výzvy na profilu
zadavatele).

7. obchodnía I ínk

obchodní a platební podmÍnky plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v příloze č. 4 zadávací
dokumentace obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo.

Účastník předloŽí v nabídce návrh smlouvy, kteý bude odpovídat závaznému textu návrhu smlouvy o dílo
obsaženému v zadávací dokumentaci. Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu
smlouvy o dílo na jiných, neŽ označených místech (Žlutě zvýrazněných). Smlouva o dílo bude uzavřena
v sou|adu s nabídkou vybraného dodavatele.

U platněn í as pektu společens ky odpovědného zadáván í veřejných zakázek

7.1

7.2

7.3

7t13



8.í

EVRoP$KÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj

operační prográm ŽivotnÍ prostředí

Vzhledem k zájmu zadavatele na zadáni veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky
odpovědného zadávánÍ veřejných zakázek bude od dodavatele, se kteým bude uzavřena smlouva,
vyŽadováno dodžovánÍ veškeqých právních předpisů České republiky s důrazem na legální
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodrŽování bezpečnosti a ochrany zdravÍ při práci, přičemŽ
uvedené bude takouý dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Ve smlouvách s poddodavateli
bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních'podmínek s
podmínkami smlouvy o dílo v rámci této veřejné zakázky. Těmito podmínkami je splatnost faktur, výše
shodných smluvních pokut a délka záruční doby.

8. Poddodavatelé

8.2

Za poddodavatele se povaŽuje osoba, pomocí které bude dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky
nebo která poskytne dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. Dodavatel odpovídá za
činnost poddodavatele tak, jako by plnění poskytované poddodavatelem poskýoval sám.

Účastník je povinen předloŽit v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou ÚčastnÍkovi zadávacího
řizeni známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude kaŽdý z poddodavatelů plnit (příloha č. 5 zadávací
dokumentace). Vybraný dodavatel je povinen předloŽit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů,
pokud jsou mu známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele'
Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky aŽ následně, musí být identifikování před
zahájen ím pl něn í veřejn é zakázky poddodavatelem.

Vsouladu s ustanovením $ 105 odst' 2 zákona zadavatel poŽaduje' aby dále uvedené významné činnosti
při plnění veřejné zakázky byly prováděny přímo vybraným dodavatelem (zhotovitelem stavby):

. provádění zemních prací a betonouých konstrukcí,

o výkon stavebního technika - osoby trvale přítomné na stavbě.

Pokud účastník prokazuje prostřednictvím poddodavatele splnění kva!ifikace, postupuje podle $ 83
zákona (viz bod 6.4 zadávací dokumentace). Pokud dodavatel prokazuje splnění kvalifikace
prostřednictvím poddodavatele, je změna tohoto poddodavatele přípustná pouze pokud nový
poddodavatel splňuje část kvalifikace prokázanou původním poddodavatelem v souladu se zákonem a
zadávacími podmínkami. o takovou změnu poddodavatele (prokazujícího kvalifikaci) poŽádá dodavatel
objednatele písemně a zároveň předloŽí všechny doklady nového poddodavatele v souladu se zákonem a
zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Dodavatel můŽe změnit poddodavatele pouze takovým
poddodavatelem, kteý splňuje prokázanou část kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami.

9. Technické podmínky

8.3

8.4

9.í

9.2

9.3

Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci stavby (příloha č. 1 zadávací
dokumentace), která byla vypracována vsouladu spřílohou č' 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a dále v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr (příloha č.2 zadávací dokumentace)'

Stanoví-li zadavatel technické podmínky odkazem na normy nebo technické dokumenty' pouŽívá je
V tomto pořadí:
a) české technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními orgány a

zpřístupněné veřejnosti,
b) evropská technická posouzení,
c) mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti,
d) technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány'
případně dále pak:
e) české technické normy,
0 stavební technická osvědčení,
g) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění staveb a stavebních

prací a pouŽití výrobků.

Stavební práce budou provedeny podle podmínek stanovených v rozhodnutích, v souhlasech,
stanoviskách a vyjádřeních dotčených orgánů' správců veřejné a technické infrastruktury a vlastníků
nemovitostí, které jsou součástí dokladové části projektové dokumentace (příloha č. 1 zadávací
dokumentace).

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montáŽních prací a
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařizeni nezbytných pro řádné dokončení díla, dále
provedení všech činností souvisejících s provedením stavebních prací a konstrukcí, jejichŽ provedení je
pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zatízení staveniště, opatření k ochraně zdraví a bezpečnosti

9.4

8t13



9.5

EVRoP$KÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
operaČní program Životní prostředí

apod.) včetně koordinační a kompletačnÍ činnosti. Dílo bude realizováno v souladu s platnými právními
předpisy ČR a technickými normami a podle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.

Výrobky pouŽité při plnění veřejné zakázky musÍ splňovat ustanoveni zákona č. 2211997 Sb., o
technických poŽadavcích na výrobky a o změně a doplnění někteých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů. Pro stavební práce platí technické specifikace podle úvodních ustanovení katalogu popisů a
směrných cen stavebních prací ceníku URS Praha, a's., které stanoví i předepsanou kvalitú a způsob
kontroly, měření, názvosloví, definice a základni ČsN-rN a ČsN normy, týkající se předmětných
stavebních prací. Vlastnosti pouŽitých výrobků a technické podmínky stavebních prací jsou speciÍlkovány
v projektové dokumentaci a soupisu stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr (příloha č. 2
zadávaci dokumentace). Technické standardy (popisy jednotlivých částí stavby) se stanovenÍm stavebně
technických poŽadavků a technických parametrů konstrukcí, technologií, výrobků a materiálů a dále
uŽivatelské standardy, které jednoznačně stanoví kvalitativní parametry a poŽadavky na výslednou
podobu a vlastnosti stavby, jsou podrobně popsány v projektové dokumentaci (příloha č. 1 zadávaci
dokumentace), v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 2 zadávací
dokumentace) a v obchodních podmínkách - návrh smlouvy o dílo (příloha č.4 zadávací dokumentace).

Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na obchodní firmy' zvláštní
označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, která platí pro určitý
podnik nebo organizační sloŽku za přiznačné, popřípadě patenty a uŽitné vzory, jsou uvedeny pouze pro
upřesnění a přiblíŽení technických parametrů a zadavatel umoŽňuje použití i jiných, kvalitativně a
technicky obdobných řešení.

10. PoŽadavkv na zpracování nabídkové ceny

10'1 Nabídkovou cenu jsou účastnÍci povinni stanovit jako celkovou nabídkovou cenu za plnění předmětu
veřejné zakázky v souladu se zadávacími'podmínkami, a to v členění cena v Kč bez DPH' výše DPH v Kč
a cena v Kč s DPH. V této skladbě bude nabídková cena uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 3
zadáv ací dokumentace).

'l0.2 Nabídkovou cenu doplní účastník do Přílohy č. 4 - obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo, kteý bude
součástí nabídky.

10.3 V případě, Že se celková nabídková cena v Kč bez DPH v Příloze č.2 _ Soupis stavebních prací, dodávek
a sluŽeb s r4ikazem výměr nebude shodovat s celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou
vPřílozeč.3-KrycílistnabídkyavPřílozeč.4-obchodní podmínky-návrhsmlouvyodílo,budepro
zadavatele rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v Příloze č' 2 _ Soupisu
stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr.

10.4 Celková nabídková cena bude stanovena jako cena ''nejr4iše přípustná'' za splnění celého předmětu
veřejné zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.
Celková nabídková cena bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro dodavatele ze zadávacích
podmínek, o ktených dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl' Že jsou k řádnému a kvalitnímu
splnění předmětu veřejné zakázky nezbytné. Nabídková cena musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen
v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kuzu české měny k zahraničním měnám aŽ do doby
spl něn í předmětu zakázky .

10.5 Nabídková cena i dílčí ceny musí být uvedeny v české měně. Nabídková cena bude prokázána Přílohou č.
2 - PoloŽkovým rozpočetem, tj. oceněným Soupisem stavebnich prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s uj'kazem uýměr poskytnutý zadavatelem jako příloha
této zadávací dokumentace je ve své struktuře závazný a nesmí být jakkoliv dodateěně upravován.
Soupis stavebních prací je soupis poloŽek, jejichŽ provedenÍ zadavatel v rámci plnění předmětu veřejné
zakázky požaduje a je povinností účastníka vyplnitjednotkovou cenu pro každou jednotlivou položku
soupisu stavebních prací.

10.6 Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si soulad soupisu stavebních prací s textovou a výkresovou částí
projektové dokumentace a o případné vysvětlení poŽádat vprůběhu lhůty pro podání nabídek postupem
podle $ 98 zákona.

'l0.7 Jednotkové ceny uvedené v nabídce účastníků v soupisu stavebních prací zahrnují úhradu všech prací
zhotovovacích i pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech
předaných podkladech pro zadávací řizeni, které jsou nejen poŽadovány a fyzicky uvedeny v soupisu
stavebních prací, ale i prací vyplývajících z podkladů pro zadávací řízení, nutných pro zdárné dokončení,
předání díla objednateli a provozování díla, i kdyŽ nejsou v soupisu stavebních prací případně konkrétně
uvedeny (např' zařizení staveniště, ostatní vedlejší náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky'
jednoúčelové stroje a pomůcky, atypické díly, náklady na pojištění, bankovní záruky, vypracování
dokumentace skutečného provedení apod')'

9.6

9113



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionálnÍ rozvoj
operační program Životn í proslředí

10.8 Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne potřeba uloŽení
výěŽené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uloŽení je nezbytné hradit příslušné poplatky, je
povinností účastníka zakalkulovat do své nabídkové ceny i týo poplatky, a to bez ohledu na to, zda soupis
stavebních prací obsahuje nebo neobsahuje poloŽku ''poplatek za uloŽeni". Zadavatel v době sestavení
soupisu stavebních prací nezná a nemůŽe znál' jaký technologický postup dodavatel zvolí a jaké místo pro
uloŽení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůŽe přesně určit ani nutnost
poplatku za uloŽení těchto hmot.

10.9 Pokud zadavatel na základě Žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávaci dokumentace nebo zvlastního
podnětu upřesní obsah soupisu prací (např. doplněním poloŽek, upřesněnÍm množství u poloŽek,
vypuštěním poloŽek apod') je účastník povinen takovou změnu nebo doplnění zadávaci dokumentace
oznámenou podle $ 99 zákona akceptovat a zahmout do oceněného soupisu prací ve své nabídce'
Taková změna se nepovaŽuje za porušení podmínek zadávacího řízení.

10.10 V případě, Že účastník chce ve své nabídce nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout
do jednotkových cen jednotlivých poloŽek v oceněném soupisu prací a musí ve své nabídce současně
uvést, že poskýl zadavateli na jednotlivé poloŽky slevu a v jaké výši' Jiná forma slevy z nabídkové ceny
(např. paušální částkou z celkové ceny nebo procentní sráŽka z celkové ceny apod.) není přípustná.

10.11 PoŽadavkynazpůsobzpracovánínabÍdkovécenyjsoustanovenytak,abyúčastnícimohlipodatvzájemně
porovnatelné nabídky.

11. Podmínky a požadavky zadavatele pro zpracování nabídky

1'l'1 Nabídka bude předložena věeském jazyce, případně předloŽení dokladů vsouladu s $ 45 odst.3 se
nevylučuje' Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

11.2 Spoleěná účast dodavatelů (podání společné nabídky) bude vnabídce doloŽena smtouvou mezi
dodavateli, kteří podávají společnou nabídku. Pro případ, Že dodavatelé podávající společnou nabídku,
nedoloŽí v nabídce smlouvu o společnosti, popř. jinou smlouvu, ve které závazně vymezí rozsah své
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, zadavatel poŽaduje, aby jednotliví dodavatelé podávající
společnou nabídku byli v právních vztazích vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni
společně a nerozdílně (solidární odpovědnost)'

11'3 Souěástí nabídkv účastníka budou min. níže uvedené dokumentv:

11.3.1 Příloha ě.3 - Krvcí list nabídkv

Účastník v této příloze vyplnÍ všechny zadavatelem poŽadované informace.

11.3.2 Příloha č. 4 - obchodní podmínkv - návrh smlouw o dílo

Účastník v této příloze vyplní všechny zadavatelem poŽadované informace.

Účastník není oprávněn měnit a doplňovat tuto přílohu na jiných neŽ označených místech (Žlutě
zvýrazněných).

Návrh smlouvy o dílo musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka.

11.3.3 Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací. dodávek a služeb s výkazem v'ýměr

Účastník předloŽíjím oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazy výměr (viz příloha
č. 2 zadáv ací dokumentace).

11.3.4 Dokladv k prokázání kvalifikace

Doklady k prokázání kvalifikace podle čl. 6. PoŽadavky na prokázání kvalifikace této zadávací
dokumentace, včetně dokladů o prokázání kvalifikace a písemných závazkŮ případných poddodavatelů
nebo jiných osob.

1 1.3.5 Seznam poddodavatelů

Pokud jsou účastníkovi zadávacÍho řízení jeho poddodavatelé známi, předloŽí jejich seznam v souladu
s čl. 8 zadávacÍ dokumentace' případně účastník předloŽí čestné prohlášení, Že nebude vyuŽívat
Žádného poddodavatele (Účastník v obou případech můŽe využít přílohu č' 5 zadávací dokumentace).

1í.3.6 Jistota

Účastník doloŽí sloŽení jistoty jedním ze způsobů uvedených v čl. 12 zadávací dokumentace.

11.3.7 ostatní dokladv vztahuiící se k nabídce úěastníka a předmětu plnění veřeiné zakázkv

ostatní doklady Účastníka, které budou součástí nabídky a nelze je zařadit k výše uvedeným bodům,
např.:

10113



EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životní prostředÍ

plné moci nebo pověření k zastupování účastníka zadávacího řizeni,

smlouvy o sdruŽení (společnosti) v případě podání společné nabídky více dodavatelů,

ostatní přílohy a dokumenty vyplývající ztéloYýzvy,zákona nebo dle uváŽení účastníka.

12. Požadavek na poskýnutí jistoty

12'1 Zadavatel v souladu se zákonem poŽaduje, aby účastníci k zajištění sv.ých povinností vyplývajících
z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve smyslu $ 4'l zákona ve výši 300.000'- Kč (slovy: třista tisíc
korun českých).

12.2 Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní ěástky na účet zadavatele (dále jen ,,peněŽní jistota)'
nebo formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo formou pojištění záruky
ve prospěch zadavatele (dle ustanovení zákona o pojistné smlouvě).

12'3 Jistota ve formě složení peněžní ěástkv na účet zadavatele musí být připsána na účtu zadavatele do
konce lhůty pro podání nabídek. V případě poskytnutí jistoty formou sloŽení peněŽní částky na účet
zadavatele účastník sdělí zadavateli údaie o provedené platbě v nabídce.
Číslobankovninouet
variabilní symbol: lČo účastníka
specifický symbol: 1293

12'4 V případě, Že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní zárukv nebo formou poiištění zárukv,
předloŽí v nabídce oriqinál bankovní zárukv (oriqiná!ní soubor poskvtnutÝ bankou věetně
elektronickÝch podpisů obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených v $ 41 odst.8
zákona jistotu) nebo proh!ášení pojistitele dle $ 41 odst. 4 písm. c) zákona (soubor poskýnuý
pojišťovnou obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených v $ 41 odst. 8 zákona jistotu).
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní'záruky nebo pojištění záruky, je účastník povinen zajistit její
platnost po celou dobu trvání zadávací lhůtv podle $ 41 odst. 5 zákona.

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro
zadavatele.

Podmínky a lhůty vrácení či případné propadnutí jistoty řeší $ 41 zákona. Neuvede-li účastník v rámci
nabÍdky jinak, bude mu sloŽená peněŽní jistota vrácena na bankovní účet' ze kterého byla odeslána.
V případě jiných poŽadavků účastníka na způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný Účet'
variabilní symbol, atd.), musí tyto poŽadavkv uvést účastník v rámci nabídkv.

Zadavatel má právo na plnění zjistoty včetně úroků zúčtovaných peněŽním Ústavem, pokud účastníku
zadávacího řízení v zadávaci lhůtě zanikla Účast v zadávacím řízení po vyloučení podle S 122 odsl.7
zákona nebo $ 124 odst.2zákona'

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace a prohlídka místa

13.1 Vvsvětlenízadávacídokumentace
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je moŽno doručit písemně jedním ze způsobů uvedených odst.
5'1.1 zadávací dokumentace, a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, tj na adrese
https://zakazkv.eaqri.czlprofile displav 1126.html, resp. přímo na stránce veřejné zakázky na profilu
zadavatele https ://zakazky.eaqri.czlcontract d isplav 1 4579. html.

13'2 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
V souladu s $ 99 zákona může zadavatel před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit
zadávací podmínky obsažené v zadávaci dokumentaci této veřejné zakázky.

Změna nebo doplnění zadávaci dokumentace bude uveřejněna stejným způsobem, jako zadávací
dokumentace, která byla změněna nebo doplněna.

13.3 Prohlídka místa plnění
Místo stavby je veřejně přístupné. Zadavalel nebude organizovat prohlídku místa plnění . Zadavatel
doporučuje všem dodavatelům, kteří maji zé4em podat nabídku, aby se seznámili se stavem a podmínkami
v místě plněnípředmětu veřejné zakázky'

14. Podání nabídky, otevírání nabídek

a

a

a

14.1 Lhůta pro podání nabídek: do'15.10'2020 do 10:00 hodin

11113



EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnÍ rozvoj

operační program Životní prostředí

14.2 Způsob podání nabídek
Dodavatelé podávají nabídky písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického
nástroje E-AK, kteý je zároveň profilem zadavatele, na adrese
https:/izakazky. eaq ri.czlprofile display 1 1 26. html.

Velikost jednotlivého souboru vkládaného při podáni nabidky do elektronického nástroje E-ZAK nesmí
přesáhnout limit stanovený v elektronickém nástroji E-ZAK (cca 25 MB). V jedné nabídce je moŽné odeslat
více souborů' Podrobné informace pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uŽivatelské příručce
dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.eagri'czlmanual 2lezak-manual-dodavatele-pdf. Za
včasné podání nabídky odpovídá Účastník.

14.3 otevírání nabídek
otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne bez zbýečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání
nabídek. otevírání nabídek probíhá bez účasti Účastníků.

15. Zadávací lhůta

15.1 Zadavatel stanoví zadávacÍ lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. Počátek zadávací lhůty je konec lhůty pro
podání nabídek. Po dobu běhu zadávací lhůty nesmÍ účastnicizezadávacího řízení odstoupit.

16. Pravidla hodnocení nabídek

16.1 Kritériahodnocení

Hodnocení nabídek bude provedeno Vsouladu s $ 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické
uýhodnosti. Ekonomickou uýhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové
ceny v Kč bez DPH uvedenou účastníkem ve vyplněné Příloze č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek
a sluŽeb s 4ikazem výměr.

16'2 Metoda vyhodnocení nabídek

Hodnocení nabídek podle celkové nabídkové ceny V Kč bez DPH provede zadavatel seřazením nabídek
podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejniŽší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu.

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s nejniŽší celkovou
nabídkovou cenou V Kč bez DPH.

16.3 Stejná nabídková cena účastníků

V přÍpadě dosaŽení stejné celkové nabídkové ceny u dvou a více účastníků budou pro zadavatele
rozhodné při určení pořadí níŽe uvedené parametry:

1) Elektronická nabídka, která byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
doruěena v dřívějším čase.

2) V případě, že dva či více účastníků dosáhnou shody ve výše uvedeném bodě, bude mezi nimi
zadavatelem rozhodnuto losem. V tomto případě bude těmto dotčeným účastníkům odeslána
výzva prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK k účasti při losování. Maximální počet osob za
účastníka přítomných při losování zadavatel stanovuje na jednoho.

'l7. Práva a zadavatele

17.1 Zadavalel si vyhrazuje níŽe uvedená práva v souvislosti se zadávacím řízením, aniŽ jsou tímto dotčena
příslušná ustanoven í zákona:

17.1.1 právo zadavatele zrušit zadávaci řízení v souladu se zákonem,

17.1.2 právo nehodnotit, neposuzovat a vyřadit nabídku účastnÍka, u které bude zjištěno, Že není autentická
dle $ 109 odst. 2 zákona,

17 '1.3 právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této zadávací
dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek' Pokud to povaha doplnění nebo změny
zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouŽí lhůtu pro podání nabídek,

17.1.4 právo ověřit si informace uvedené v nabídkách účastníků zadávaciho řízení u třetích osob,

17'1'5 zadavatel jako zpracovatel osobních Údajů informuje subjekty údajů, od nichŽ obdžel nabÍdku, Že
osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených
zákonem c.13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek' ve znění pozdějších předpisů,

12113



EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
operační program Životní proslředí

17.1.6 dodavatel je povinen na Žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba
povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz $ 2 písm. e) zákona č. 32ol20o1 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonů (zákon o Íinanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů).

17'1'7 zadavatel si v souladu s ustanovením $ 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení
o výběru dodavatele nebo oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele.
V takovém případě se výše uvedená oznámení uveřejněná na profilu zadavatele povaŽují za doručená
všem Účastníkům zadávacího řízení okamŽikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele.

18. Přílohy zadávaci dokumentace

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace
Příloha č. 2 _ Soupisy stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr
Příloha č. 3 - Krycí list nabídky
Příloha č. 4 - obchodní podmínky _ návrh smlouvy o dílo
Příloha č. 5 - Čestná prohlášení a seznam poddodavatelů

F*vnť-ir i-}"jry,
s|Ó1lli i:'.ocjnik'- ..1'l2

V ostravě dne 2 3 -09- 2020 7A1 26 Os iro'lp. V'olc;nsko 49
:-(

,/\it {h^
lng. Jiří Tkáč

generální ředitel

!(
I

13113


